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OFFICE WALLON DES DECHETS

BILAN AU 31/12/13

ACTIF
Actifs immobilisés

Frais d'établissements
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financiéres

Actifs circulants

Créances a plus d'un an
Stocks et commandes
Créances a un an au plus
Placements de trésorerie
Valeurs disponibles
Comptes de régularisation

TOTAL

30.750,57

2.627.226,19

0,00

427 090,00
4531872
0.60
2,154,817 47

2.657.976,76

PASSIF

Capitaux propres

Capital

Primes d'émissions
Plus-values de réévaluation
Réserves

Bénéfice reporté

Perte reportée (-)

Subsides en capital

Provisions et impéts différés

Provisions pour risques & charges

Impdts différés
Dettes

Dettes a plus d'unan
Dettes a un an au plus
Comptes de régularisation

TOTAL

2.366.591,40

3648586

2.330.105,54

4,00

291.385,36

2.657.976,76

COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13

I. Ventes ct prestations

Chattre d'aftaires

Autres produits d'exploitation

1I. Coiits des ventes et des prestations (-)
Approvisionnements el marchandises

Scrvices ct bicns divers

Rémunérations, charges sociales et pensions
Amortissements

Réductions de valeurs

Provisions pour risques ¢t charges

Autres charges d'exploitation

1II. Perte d'exploitation (-)

IV. Produits financiers
V. Charges financiéres

VL. Perte courante avant impats (-)

VIIL. Produits exceptionnels
V1. Charges cxceptionnelles

IX. Perte de l'exercice avant impots (-)

X. Impbts sur le résultat

XI. Perte de l'exercice (-)

29.705.263,06
1.513.600.19
28.191.662 87
38.904.951,00
16.021.631.25

29.347 .54

2285397221
-2.199.687,94

0,00
80248

-8.200.496,42

0,00
0.00

-9.200.490,42
0.00

-0, 200.490,42



AGENCE WALLONNE POUR LA PROMOTION D'UNE AGRICULTURE DE QUALITE -APAQ-W

BILAN AU 31/12/13
ACTIF PASSIF
Actifs immobilisés 88.354,13 Capitaux propres 8.698.138,68
Frais d'élablissements 0,00 Capital 0,00
Immobilisations incorporelles 0,00 Primes d'émissions 0,00
Immobilisations corporelles 88.35413 Plus-values de réévaluation 0.00
Immobilisations financicres 0,00 Réscrves §.698 138,68
Bénéfice reporté 0,00
Actifs circulants 2.899. 161,67 Perte reportée (-) 0.00
Subsides .00
Créances a plus d'un an 0,00 Primes de fermetlure 0.00
Stocks et commandes 0,00
Créances a un an au plus 7.004 878,56 Provisions et impits différés .40
Placements de trésorerie 0,00
Valeurs disponibles 2.894.282.51 Provisions pour risques & charges 0.60
Comptes de régularisation 0.00 Tmpdts différés 0.00
Dettes 1.289.376,52

TOTAL

9.987.515,20

Dettes a plus d'un an
Dettes a un an au plus
Comptes de régularisation

TOTAL

0.00
1.289.376,52
0.00

$.987.515.20




COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13

I. Ventes et prestations
Chiffre d'affaires
Production immobilisée
Autres produits d'exploitation

II. Couts des ventes et des prestations (-)
Approvisionnements et marchandises
Services et biens divers
Rémunérations, charges socialcs ct pensions
Amortissements
Réductions de valeur
Provisions
Autres charges d'exploilation

IlI. Bénéfice d'exploitation (1)

IV. Produits financiers

V. Charges financicres

V1. Bénéfice courant (+)

VII. Produits exceptionnels
VIII. Charges exceptionnelles

IX. Bénéfice de U'exercice (1)

3.000.854,51
0,00
5.705.537,93

0,00
30184982
292.760.35
61.310.21
46.519.83
0,00

0,00

4.
2.

0,00
319.64

737,05
0.00

8.706.392,44

0.702. 446,21

2.003.952,23

2.003.632,59

2.004.569,04



TABLEAU VII B, - BILAN ET COMPTE DE RESULTATS

CENTRE REGIONAL D'AIDE AUX COMMUNES (CRAC)

BILAN AU 31/12/13

ACTIF
Actifs immobilisés 196,338,93
Frais d'établissements 0,00
Immobilisations incorporelles 0.00
Immobilisations corporelles 196.338.93
Immobilisations financi¢res 0.00

Actifs circulants

1.853.282,64

PASSIF
Capitaux propres

Capital

Primes d'émissions
Plus-values de réévaluation
Réserves

Bénéfice reporté

Perle reportee (-)

Subsidcs cn capital

$56.827,95

0,00
0,00
0.00
0,00
658.243.79
0,00
298.584 16

Créances a plus d'un an 0,00
Stocks ct commandcs 0,00 Provisions et impots différés 413.581,09
Créances a un an au plus 460.019.14
Placements de trésorerie 0.00 Provisions pour risques & charges 415.581.09
Valeurs disponibles 1.352.332,28 Impdts différés 0.00
Comptes de régularisation 40.931.22
Dettes 677.212,53
Dettes a plus d'un an 0,00
Dettes 4 un an au plus 517.212.,53
Comptes de régularisation 160.000,00
TOTAL 2.049.621,57 TOTAL 2.049.621,57
COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13
1. Ventes ct prestations 4.245.627,07

Chiffre d'affaires

0,00

II.

I

Iv.
. Charges financiéres

VIL
VIIL

IX.

Autres produits d'exploitation

424562707

Cofits des ventes et des prestations (-)

Approvisionncments ct marchandiscs

Services et biens divers

Rémunérations, charges sociales ¢t pensions

Amortissements

Réductions de valeurs
Autres charges d'exploitation
Perte d'exploitation (-)

Produits financiers

. Perte courante avant impots (-)

Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles

Perte de l'exercice (-)

0,00
743.320,93
3.739.712.39
114.553.60
0,00
5.088.79

%4.904.28
2558

18.700.06
0,00

4.602.675,71

-357.048,64

-272.1689,94

~-233.469,88



INSTITUT DU PATRIMOINE WALLON (IPW)

BILAN AU 31/12/13

ACTIF
Actifs immobilisés

Frais d'établissements
Immobilisations incorporcllcs
Immobilisations corporelles
Immobilisations financieres

Actifs circulants

Créances a plus d'un an
Stocks et commandes
Créances a un an au plus
Placements de trésoreric
Valeurs disponibles
Comptes de régularisation

TOTAL

8.435.072,84

0,00
40.050.57
8.352.022.27
43.000,00

2.605.162,66

900.000,00
367.006.42
4.343.851.56
0.00
-3.005.97532
280,00

15.640.235,50

PASSIF
Capitaux propres

Capital

Primes d'¢missions
Plus-values de réévaluation
Réserves

Bénéfice reporté

Perte reportée (-)

Subsides en capital

Provisions et impots différés

Provisions pour risques & charges
Impbts différes

Dettes
Dettes a plus d'un an
Dettes a un an au plus

Comptes de régularisation

TOTAL

8.255.745,94

0,00
0.00
0.00
0,00
1.821.395,33
0.00
6.434.350.61

126.008,00

0.00
0,00

2,664,489 56
0,00
2.664 489,56
4.00

11.040.235,50

COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13

I. Ventes et prestations

Chiffre d'affaires

Autres produits d'exploitation

666.333
17.869.5806

II. Cotts des ventes et des prestations (-)

Approvisionnements et marchandises +

Services et biens divers

Rémunérations, charges sociales et pensions
Amortisscments

Réductions de valeurs
Autres charges d'exploitation

Provisions pour risques & charges

IIl. Bénéfice d'exploitation (+)

IV. Produits financiers
V. Charges financicres

V1. Bénéfice courant (+)

VII. Produits cxceptionncls
VIII. Charges exceptionnelles

IX. Bénéfice de lI'exercice (1)

357.769
9.012.694
4732894

678,120

g
2.239.8%94

-10.000

57
666

0
507.000

18.535.919

17.041.371

{.323.93%

1.016.959




FONDS PISCICOLE DE WALLONIE

BILAN AU 31/12/13
ACTIF PASSIF
Actifs immobilisés 4,00 Capitaux propres 615.363,16
Frais d'établissements 0,00 Capital 141.263.54
Immobilisations incorporelles 0,00 Primes d'émissions 0,00
Immobilisations corporelles 0,00 Plus-values de réévaluation 0,00
Immobilisations financieres 0,00 Réserves 689.730,72

Actifs circulants

866,383,063

Bénéfice reporté
Perte affectée (-)
Subsides en capital

0.00
215.631,10
0,00

Créances a plus d'un an 0,00
Stocks et commandes 0.00 Provisions et impots différés 0,00
Créances a un an au plus 0,00
Placements de trésorerie 36282440 Provisions pour risques & charges 0,00
Valeurs disponibles 3.559.23 Ipdts diflérés 0,00
Comptes de régularisation 0,00
Dettes 23102047
Dettes a plus d'un an 0.00
Dettes a un an au plus 251.620,47
Comptes de régularisation 0.00
TOTAL 866.383,63 TOTAL 866.383,63
COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13
[. Ventes et prestations 1092 30478
Chiffre d'affaires 1.092.504,70
Autres produits d'exploitation 0.00
II. Coiits des ventes et des prestations (-) {.135.757 25
Approvisionnements et marchandises + 604.038.91
Services et biens divers
Rémunérations, charges sociales et pensions 0,00
Amortissements 0,00
Réductions de valeurs 0,00
Provisions 0,00
Autres charges d'exploitation 531.718.34
UL, Perte d'exploitation (-) ~-£3.252,5F
IV, Produits financiers 6.343,50
V. Charges financicres 0,00
VL. Perte courante avant impéts (-) -36.949,03
VIIL. Produits exceptionnels 0,00
VIII. Charges exceptionnelles 0,00
IX. Perte de l'exercice avant impots (-) -36.909,03



FONDS D'EGALISATION DES BUDGETS DE LA REGION WALLONNE

BILAN AU 31/12/13
ACTIF PASSIF
Actifs immobilisés 4.00 Capitaux propres #,04
Frais d'établissements 0,00 Capital 0,00
Immobilisations incorporelles 0,00 Primes d'émissions 0,00
Immobilisations corporelles 0,00 Plus-values de réévaluation 0,00
Immobilisations financiéres 0,00 Réserves 0,60
Bénélice report¢é 0,00
Actifs circulants 4,60 Perte reportée (-) 0,00
Subsides 0,60
Créances a plus d'un an 0.00
Stocks et commandes 0,00 Provisions et impéts différés 4,00
Créances a un an au plus 0,00
Placements de trésorerie 0,00 Provisions pour risques & charges 0,60
Valeurs disponibles 0,00 Impots différés 0.00
Comptes de régularisation 0,00
Dettes 0,00
Dettes a plus d'un an 0,60
Dettes 4 un an au plus
- Autres dettes 0,00
Comptes de régularisation 0,60
TOTAL 0,00 TOTAL 0,06




COMMISSARIAT GENERAL AU TOURISME

BILAN AU 31/12/13
ACTIF PASSIF
Actifs immobilisés 7.998.649,55 Capitaux propres 18.293.373,43
Frais d'établissements 0,00 Capital 0,00
Immobilisations incorporelles 194,781,058 Primes d'é¢missions 0,00
Immobilisations corporelles 7.795 868,50 Plus-values de réévaluation 0,00
Immobilisations financieres 0,00 Réserves 0,00
Bénéfice reporté 10.302.723 88
Actifs circulants 36.467.318,29 Perte reportée (-) 0,08
Subsides 7.990.649,55
Créances a plus d'un an 0.00
Stocks et commandes 0,00 Provisions et impéts différés 12.197.194,69
Créances a un an au plus 9.571.340,74
Placements de trésorerie 0,00 Provisions pour risques & charges  12.197.190.69
Valeurs disponibles 20.865.263,19 Impdts différés 0,00
Comptes de régularisation 30.712,36
Dettes 7.967.403,72
Dectics a plus d'un an 0,00
Dettes a un an au plus 5.073.705.68
Comptes de régularisation 2.893.698 04
TOTAL 38.457.967.84 TOTAL 38.457.967.84
COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13
1. Ventes et prestations 61.334.077,66
Chilfre d'alfaires 60.500.800,91
Production immobilisée 0,00
Autres produits d'exploitation 83327075
II. Couts des ventes et des prestations (-) 5826895220
Approvisionnements et marchandises 0,00

Services et biens divers

Rémmnérations, charges sociales et pensions
Amortissements

Réductions de valeur

Provisions

Autres charges d'exploitation

III. Bénéfice d'exploitation ()

IV. Produits financicers
V. Charges financi¢res

V1. Bénéfice courant (1)

VII. Produits exceptionnels
VIII. Charges exceptionnelles

IX. Bénéfice de l'exercice (+)

4.678.801,47
5.480.184.05
851.790,19
0,00

0,00
47.258.176.49

0,00
26,00

0,00
0,00

3.065.125,46

3.065.098.46

3.065.09% 46




